
 

                      
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

                ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

       ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ      
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ  

29ης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

της 25ης Νοεμβρίου 2024 

 
Στο Δημαρχιακό Κατάστημα Γαλατσίου σήμερα, 25 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

Γαλατσίου πραγματοποίησε Μεικτή Συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε και ισχύει από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθ. πρωτ. 

44710/21-11-2024 που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημαρχιακού Καταστήματος και επιδόθηκε με 

κάθε πρόσφορο μέσο σε κάθε Δημοτικό Σύμβουλο και στο Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023.  

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, αφού σε συνολικό αριθμό 35 μελών παραβρέθηκαν είκοσι τέσσερα (24) μέλη. 

 
1.  ΡΩΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Δ.Σ. 

2.  ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ Αντιδήμαρχος,  

3.  ΚΑΚΑΡΩΝΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ Αντιδήμαρχος 

4.  ΚΙΤΣΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΓΩΓΩ) Αντιδήμαρχος  

5.  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ (ΜΕΜΟΣ) Αντιδήμαρχος 

6.  ΑΡΓΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Αντιδήμαρχος 

7.  ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Αντιδήμαρχος 

8.  ΒΕΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Αντιδήμαρχος, ο οποίος εκτέλεσε χρέη Γραμματέα λόγω 

απουσίας της κ. Μανδηλαρά Μαργαρίτας. 

9.  ΡΟΠΟΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Αντιδήμαρχος 

10.  ΜΠΟΥΡΑ – ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ (ΕΦΗ) Αντιδήμαρχος 

11.  ΚΟΡΡΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

12.  ΜΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

13.  ΔΕΡΕΔΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

14.  ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

15.  ΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος,  

16.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος (Τηλεδιάσκεψη) 

17.  ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ Δημοτική Σύμβουλος` 

18.  ΚΑΖΑΓΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΝΑΤΑΣΑ) Δημοτική Σύμβουλος 

19.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

20.  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ Δημοτικός Σύμβουλος 

21.  ΙΜΠΡΙΑΛΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ Δημοτική Σύμβουλος 

22.  ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΟΣ ΓΕΡΜΑΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

23.  ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 

24.  ΣΑΠΟΥΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΑΓΓΕΛΙΚΑ) Δημοτική Σύμβουλος 
 

 

Απουσίασαν, παρόλο που νόμιμα προσκλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Παναγιωτακοπούλου Ασπασία (Άσπα), Μα-

γκανάρης Πέτρος, Σκληράκης Ιωάννης, Μανδηλαρά Μαργαρίτα, Σπηλιοπούλου – Χρυσάγη Κωνσταντίνα (Ντίνα), Ζήκου 

Αγγελική – Μαρία, Βιτζηλαίου Αικατερίνη, Καραμπέτσος Αδάμ, Δημητριάδης Στέφανος, Αγγελής Κωνσταντίνος και Χω-

ριανόπουλος Νικόλαος. 

Παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι κ. κ. Πρίντζου Ελένη (Δ/νση Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης), Ζήκου Χριστίνα (Δ/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών) και Χάντζου Ευανθία (Δ/νση Οικονομικής και Ταμειακής Διαχείρισης – Τμήμα Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Τήρησης Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος). 

 

Παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαρκόπουλος και η γραμματέας – Δημοτική υπάλληλος κ. Καρούση Ειρήνη. 

 

Αφού άρχισε η συνεδρίαση συζητήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
 
 



 

 

ΘΕΜΑ: 3ο εκτός της Ημερήσιας Διάταξης 

Έγκριση ή μη παραχώρησης δύο θέσεων αποκλειστικής στάθμευσης για οχήματα μεταφοράς χρηστών 
ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ (υπό αδειοδότηση) στην οδό Ευριπίδου αρ. 40» (Διαβίβαση της υπ΄αρ. 498/2024 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής). 

 
ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.: 319/2024 

Ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης του οποίου η συζήτηση έγινε 
ομόφωνα δεκτή λόγω του κατεπείγοντος, θέτει υπόψη του Σώματος το αριθ. πρωτ. 45104/25-11-2024 έγγραφο 
του κ. Δημάρχου (Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Συγκοινωνιών & Εγκαταστάσεων), το οποίο έχει ως 
εξής: 

Σας διαβιβάζουμε: 
Α) Την υπ΄ αριθμ. . 24110/11-07-2024 αίτηση με τα συνημμένα της δικαιολογητικά του κ. Δαγρέ Δημητρίου 

εκ μέρους της εταιρείας ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε., με την οποία ζητάει την παραχώρηση δύο 
θέσεων αποκλειστικής στάθμευσης για οχήματα μεταφοράς χρηστών ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ στην οδό Ευριπί-
δου αρ. 40, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.  

Β) Την με αρ. 498/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία αφού εξέτασε το αίτημα της ανωτέρω 
υποβληθείσας αίτησης, 

Εισηγείται ομόφωνα προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

Την έγκριση της αρ. πρ. 24110/11-07-2024 αίτησης με τα συνημμένα της δικαιολογητικά του κ. 
Δαγρέ Δημητρίου εκ μέρους της εταιρείας ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε., με την οποία ζητάει την πα-
ραχώρηση δύο θέσεων αποκλειστικής στάθμευσης για οχήματα μεταφοράς χρηστών ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ στην 
οδό Ευριπίδου αρ. 40. 

Για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών του ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. επί της οδού 
Ευριπίδου αρ. 40, προτείνονται: 

Α) η παραχώρηση δύο θέσεων στάθμευσης αναπηρικών οχημάτων για την εξυπηρέτηση του 
Κέντρου, κατά τις ώρες λειτουργίας του. Η θέση αυτή θα τοποθετηθεί επί της οδού Ευριπίδου αρ. 40, 
στην οποία έχει είσοδο το κτίριο που θα στεγάζεται το υπό αδειοδότηση Κέντρο, οι οποίες θα ξεκινούν 
5,00 μέτρα από την γωνία του κτιρίου στην συμβολή με την οδό Σουρή και θα εκτείνονται σε μήκος 12,00 
μέτρων μπροστά στο ακίνητο της οδού Ευριπίδου αρ. 40. Στο συγκεκριμένο σημείο υπάρχει ικανό πλά-
τος οδοστρώματος και η τοποθέτηση της εν λόγω θέσης δεν δημιουργεί πρόβλημα στην διέλευση των 
οχημάτων. 

Κάθε μια από τις ως άνω θέσεις στάθμευσης θα έχει μήκος 6,00μ. και πλάτος 2,00μ. (6,00μ. χ 
2,00μ.), κατά παρέκκλιση των ελάχιστων θεσμοθετημένων διαστάσεων του πλάτους και είναι σύμφωνη 
με την Υ.Α. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (ΦΕΚ6213/τ.Β/7.12.22) που αφορά τις προδιαγρα-
φές που εφαρμόζονται για τη διαμόρφωση ή ανακατασκευή των κοινοχρήστων χώρων των οικισμών, 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπηρετήσουν και άτομα με αναπηρία. 

 Η σήμανση θα έχει ως εξής: 
 1. Δύο (2) πινακίδες Ρ 71 (Χώρος στάθμευσης αποκλειστικά για οχήματα "ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ)" 

ύστερα από ειδική άδεια). 
2.  Δύο (2) σωλήνες γαλβανιζέ μήκους 3,30 μ. και διαμέτρου 2’’ ίντσες 
3. Μία (1) πινακίδα Πρ-4α (Αρχή ισχύος πινακίδας Ρ-71 που τοποθετείται κάθετα προς τον άξονα της 

οδού) 
4. Μία (1) πινακίδα Πρ-4γ (Τέλος ισχύος πινακίδας Ρ-71 που τοποθετείται κάθετα προς τον άξονα της 

οδού). 
5. 2 πινακίδες ΠΡ (0,23 μ. ύψος Χ 0,42 μ. πλάτος) με το κείμενο: ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. – 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΑΜΕΑ - ΙΣΧΥΕΙ ΑΠΟ ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟ 8:30  ΕΩΣ 20:30  
6. οριζόντια σήμανση με κατάλληλη  διαγράμμιση επί του οδοστρώματος, χρώματος μπλε με λευκό πε-

ρίζωμα και το λευκό διεθνές σήμα στο κέντρο της θέσης. 



 

 

 
Β) Κατασκευή διόδου – ράμπας επί του πεζοδρομίου μπροστά στο ακίνητο σε συνδυασμό με τις 

θέσεις στάθμευσης  για την διευκόλυνση πρόσβασης και την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ. Συγκεκριμένα, η 
ράμπα θα έχει μήκος 1,60 μ., σύμφωνα με τις Οδηγίες «Σχεδιάζοντας  για  Όλους». Προκειμένου να 
σημανθεί η ράμπα ΑμεΑ η οποία δεν πρέπει να παρεμποδίζεται από οχήματα (σύμφωνα με το αρθ. 29 
παρ. 1β του Ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59Α /2018), κατά μήκος του κράσπεδου και μπροστά από την ράμπα 
θα τοποθετηθεί οριζόντια σήμανση με κίτρινη διαγράμμιση και θα τοποθετηθεί επί του πεζοδρομίου πι-
νακίδα με το σύμβολο της ράμπας ΑμεΑ. Η υποβάθμιση της στάθμης του πεζοδρομίου θα γίνει με κλίση 
από το υπάρχον πεζοδρόμιο μέχρι το επίπεδο της ασφάλτου, με τρόπο που θα επιτρέπει τόσο την διευ-
κόλυνση της πρόσβασης, όσο θα εξασφαλίζει την ανεμπόδιστη διέλευση των διερχομένων.  

Γ) Αποξήλωση των τριών κεκλιμένων ραμπών που έχουν κατασκευαστεί στο πεζοδρόμιο, που 
είναι εκτός προδιαγραφών και χωρίς την Άδεια του Δήμου. 

Η ισχύς της αδείας παραχώρησης αρχίζει από την ημερομηνία αδειοδότησης του Κέντρου από 
την Περιφέρεια Αττικής. Η άδεια αυτή θα προσκομιστεί στον Δήμο μας. Κατόπιν,  η κατασκευή της ρά-
μπας, η οριζόντια διαγράμμιση αυτής και των θέσεων θα γίνει με έξοδα του αιτούντα. Η προμήθεια των 
ανωτέρω πινακίδων σήμανσης και υλικών είναι υποχρέωση του αιτούντα και η τοποθέτησή τους θα γίνει 
με την υπόδειξη της υπηρεσίας μας από συνεργείο του Δήμου Γαλατσίου.  

Επί των ανωτέρω θέσεων στάθμευσης οχημάτων του ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. θα 
σταθμεύουν επιπλέον και οχήματα ατόμων με ειδικές ανάγκες, τα οποία θα φέρουν υποχρεωτικά 
σε εμφανή θέση το ειδικά διαμορφωμένο σήμα. 

Πέραν των ανωτέρω, το υπόψη ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ (στο οποίο είναι υπό αδειοδότηση από την Περιφέ-
ρεια Αττικής), έχει την υποχρέωση να ενημερώνει τον Δήμο για κάθε μεταβολή των υποβαλλόμενων 
στοιχείων – δικαιολογητικών που αφορούν την άδεια λειτουργίας. Σε περίπτωση που ο Δήμος ενημερω-
θεί και διαπιστώσει ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκαν οι θέσεις, η 
παραχώρηση παύει να ισχύει και η σήμανση αφαιρείται από το συνεργείο της υπηρεσίας μας, ενώ αυ-
τοδίκαια θα αίρεται η παραχώρηση και σε περίπτωση που υπάρξει υπέρβαση των διαστάσεων των θέ-
σεων στάθμευσης.  

Σε περίπτωση που οι προϋποθέσεις με βάση την οποία χορηγήθηκε η θέση στάθμευσης παύουν 
να ισχύουν, η θέση στάθμευσης θα ανακαλείται άμεσα χωρίς νέα απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και η σήμανση θα αφαιρείται από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου. 

Κατόπιν αυτών καλείται το Δ.Σ. για τη λήψη σχετικής απόφασης   
  

    Το Δημοτικό Συμβούλιο 
 

Μετά από συζήτηση και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 498/2024 εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής και την 

αριθ. πρωτ. 24110/11-07-2024 αίτηση του ενδιαφερόμενου. 
        

  Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ομόφωνα    
 

Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 24110/11-07-2024 αίτηση με τα συνημμένα της δικαιολογητικά του κ. Δα-
γρέ Δημητρίου εκ μέρους της εταιρείας ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε., με την οποία ζητάει την παρα-
χώρηση δύο θέσεων αποκλειστικής στάθμευσης για οχήματα μεταφοράς χρηστών ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ στην 
οδό Ευριπίδου αρ. 40. 

Για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών του ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. επί της οδού 
Ευριπίδου αρ. 40, προτείνονται: 

Α) η παραχώρηση δύο θέσεων στάθμευσης αναπηρικών οχημάτων για την εξυπηρέτηση του 
Κέντρου, κατά τις ώρες λειτουργίας του. Η θέση αυτή θα τοποθετηθεί επί της οδού Ευριπίδου αρ. 40, 
στην οποία έχει είσοδο το κτίριο που θα στεγάζεται το υπό αδειοδότηση Κέντρο, οι οποίες θα ξεκινούν 
5,00 μέτρα από την γωνία του κτιρίου στην συμβολή με την οδό Σουρή και θα εκτείνονται σε μήκος 12,00 



 

 

μέτρων μπροστά στο ακίνητο της οδού Ευριπίδου αρ. 40. Στο συγκεκριμένο σημείο υπάρχει ικανό πλά-
τος οδοστρώματος και η τοποθέτηση της εν λόγω θέσης δεν δημιουργεί πρόβλημα στην διέλευση των 
οχημάτων. 

Κάθε μια από τις ως άνω θέσεις στάθμευσης θα έχει μήκος 6,00μ. και πλάτος 2,00μ. (6,00μ. χ 
2,00μ.), κατά παρέκκλιση των ελάχιστων θεσμοθετημένων διαστάσεων του πλάτους και είναι σύμφωνη 
με την Υ.Α. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (ΦΕΚ6213/τ.Β/7.12.22) που αφορά τις προδιαγρα-
φές που εφαρμόζονται για τη διαμόρφωση ή ανακατασκευή των κοινοχρήστων χώρων των οικισμών, 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπηρετήσουν και άτομα με αναπηρία. 

 Η σήμανση θα έχει ως εξής: 
 1. Δύο (2) πινακίδες Ρ 71 (Χώρος στάθμευσης αποκλειστικά για οχήματα "ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ)" 

ύστερα από ειδική άδεια). 
2.  Δύο (2) σωλήνες γαλβανιζέ μήκους 3,30 μ. και διαμέτρου 2’’ ίντσες 
3. Μία (1) πινακίδα Πρ-4α (Αρχή ισχύος πινακίδας Ρ-71 που τοποθετείται κάθετα προς τον άξονα της 

οδού) 
4. Μία (1) πινακίδα Πρ-4γ (Τέλος ισχύος πινακίδας Ρ-71 που τοποθετείται κάθετα προς τον άξονα της 

οδού). 
5. 2 πινακίδες ΠΡ (0,23 μ. ύψος Χ 0,42 μ. πλάτος) με το κείμενο: ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. – 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΑΜΕΑ - ΙΣΧΥΕΙ ΑΠΟ ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟ 8:30  ΕΩΣ 20:30  
6. οριζόντια σήμανση με κατάλληλη  διαγράμμιση επί του οδοστρώματος, χρώματος μπλε με λευκό πε-

ρίζωμα και το λευκό διεθνές σήμα στο κέντρο της θέσης. 

 
Β) Κατασκευή διόδου – ράμπας επί του πεζοδρομίου μπροστά στο ακίνητο σε συνδυασμό με τις 

θέσεις στάθμευσης  για την διευκόλυνση πρόσβασης και την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ. Συγκεκριμένα, η 
ράμπα θα έχει μήκος 1,60 μ., σύμφωνα με τις Οδηγίες «Σχεδιάζοντας  για  Όλους». Προκειμένου να 
σημανθεί η ράμπα ΑμεΑ η οποία δεν πρέπει να παρεμποδίζεται από οχήματα (σύμφωνα με το αρθ. 29 
παρ. 1β του Ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59Α /2018), κατά μήκος του κράσπεδου και μπροστά από την ράμπα 
θα τοποθετηθεί οριζόντια σήμανση με κίτρινη διαγράμμιση και θα τοποθετηθεί επί του πεζοδρομίου πι-
νακίδα με το σύμβολο της ράμπας ΑμεΑ. Η υποβάθμιση της στάθμης του πεζοδρομίου θα γίνει με κλίση 
από το υπάρχον πεζοδρόμιο μέχρι το επίπεδο της ασφάλτου, με τρόπο που θα επιτρέπει τόσο την διευ-
κόλυνση της πρόσβασης, όσο θα εξασφαλίζει την ανεμπόδιστη διέλευση των διερχομένων.  

Γ) Αποξήλωση των τριών κεκλιμένων ραμπών που έχουν κατασκευαστεί στο πεζοδρόμιο, που 
είναι εκτός προδιαγραφών και χωρίς την Άδεια του Δήμου. 

Η ισχύς της αδείας παραχώρησης αρχίζει από την ημερομηνία αδειοδότησης του Κέντρου από 
την Περιφέρεια Αττικής. Η άδεια αυτή θα προσκομιστεί στον Δήμο μας. Κατόπιν,  η κατασκευή της ρά-
μπας, η οριζόντια διαγράμμιση αυτής και των θέσεων θα γίνει με έξοδα του αιτούντα. Η προμήθεια των 
ανωτέρω πινακίδων σήμανσης και υλικών είναι υποχρέωση του αιτούντα και η τοποθέτησή τους θα γίνει 
με την υπόδειξη της υπηρεσίας μας από συνεργείο του Δήμου Γαλατσίου.  

Επί των ανωτέρω θέσεων στάθμευσης οχημάτων του ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ Ε.Ε. θα 
σταθμεύουν επιπλέον και οχήματα ατόμων με ειδικές ανάγκες, τα οποία θα φέρουν υποχρεωτικά 
σε εμφανή θέση το ειδικά διαμορφωμένο σήμα. 

Πέραν των ανωτέρω, το υπόψη ΚΔΑΠ-ΑΜΕΑ (στο οποίο είναι υπό αδειοδότηση από την Περιφέ-
ρεια Αττικής), έχει την υποχρέωση να ενημερώνει τον Δήμο για κάθε μεταβολή των υποβαλλόμενων 
στοιχείων – δικαιολογητικών που αφορούν την άδεια λειτουργίας. Σε περίπτωση που ο Δήμος ενημερω-
θεί και διαπιστώσει ότι έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις βάσει των οποίων χορηγήθηκαν οι θέσεις, η 
παραχώρηση παύει να ισχύει και η σήμανση αφαιρείται από το συνεργείο της υπηρεσίας μας, ενώ αυ-
τοδίκαια θα αίρεται η παραχώρηση και σε περίπτωση που υπάρξει υπέρβαση των διαστάσεων των θέ-
σεων στάθμευσης.  



 

 

Σε περίπτωση που οι προϋποθέσεις με βάση την οποία χορηγήθηκε η θέση στάθμευσης παύουν 
να ισχύουν, η θέση στάθμευσης θα ανακαλείται άμεσα χωρίς νέα απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και η σήμανση θα αφαιρείται από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου. 
 
………...……………………………..  

 
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                  Ακριβές Απόσπασμα 
           Γαλάτσι, 26-11-2024 

                                                                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

               
 
                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΩΜΑΝΟΣ 


